ДЕПАРТАМЕНТ ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

19.12.2024 № 1-109/9(560)

город Томск

О корректировке тарифов на тепловую энергию, поставляемую организацией

Акционерное общество «Росатом Инфраструктурные решения» (ИНН 7706757331),

в части 2025 года и внесении изменений в приказ от 15.12.2021 № 1-181/9(446)

В целях корректировки необходимой валовой выручки и тарифов,

установленных с применением метода индексации, в соответствии с Федеральным

законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлениями

Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в

сфере теплоснабжения», Законом Томской области от 08.12.2017 № 140-ОЗ «О

льготных тарифах в сферах теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на

территории Томской области», Положением о Департаменте тарифного

регулирования Томской области, утвержденным постановлением Губернатора

Томской области от 31.10.2012 № 145, и решением Правления Департамента

тарифного регулирования Томской области от 19.12.2024 № 49/1

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ Департамента тарифного регулирования Томской области от

15.12.2021 № 1-181/9(446) «Об установлении Акционерному обществу «Русатом

Инфраструктурные решения» (ИНН 7706757331) долгосрочных параметров

регулирования, тарифов на тепловую энергию для потребителей в системе

теплоснабжения ЗАТО Северск (г. Северск), включающей тепловые сети Открытого

акционерного общества «Тепловые сети» (ИНН 7024024860), и тарифов на тепловую

энергию для потребителей в системе теплоснабжения ЗАТО Северск, не включающей

тепловые сети Открытого акционерного общества «Тепловые сети»

(ИНН 7024024860), на период 2022-2026 годы» («Официальный интернет-портал

правовой информации» (www.pravo.gov.ru), 21.12.2021, № 7001202112210010)

следующие изменения:

1) в наименовании, пунктах 1-3 приказа, в наименовании и таблице

приложения 1 и приказу слова «Русатом Инфраструктурные решения» заменить

словами «Росатом Инфраструктурные решения»;

2) приложение 2 к приказу изложить в редакции согласно приложению 1 к

настоящему приказу;

3) приложение 3 к приказу изложить в редакции согласно приложению 2 к

настоящему приказу.

2

4) дополнить приложением 4 в редакции согласно приложению 3 к

настоящему приказу.

Начальник департамента <Штамп ЭП> О.Н. Касьянова

3

Приложение 1

к приказу Департамента тарифного

регулирования Томской области

от 19.12.2024 № 1-109/9(560)

«Приложение 2

к приказу Департамента тарифного

регулирования Томской области

от 15.12.2021 № 1-181/9(446)

Тарифы на тепловую энергию для потребителей в системе теплоснабжения ЗАТО

Северск (г. Северск), включающей тепловые сети Открытого акционерного общества

«Тепловые сети» (ИНН 7024024860)

№

п/п

Наименование регулируемой

организации
Вид тарифа Год

Теплоноситель - Вода

01.01-30.06 01.07-31.12

1.

Акционерное общество

«Росатом Инфраструктурные

решения»

(ИНН 7706757331)

Для потребителей, в случае отсутствия

дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный

руб./Гкал

2022 1 444,57 1 531,24*

2023 1 702,68**

2024 1 702,68 2 214,63

2025 2 214,63 2 214,63

2026 1 607,74 1 713,28

Население (тарифы указываются с учетом НДС)***

одноставочный

руб./Гкал

2022 1 733,48 1 837,49*

2023 2 043,22**

2024 2 043,22 2 657,56

2025 2 657,56 2 657,56

2026 1 929,29 2 055,94

* Тариф не применяется к правоотношениям, возникшим с 01.12.2022.

** Тариф вводится в действие с 01.12.2022.

*** Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской

Федерации (часть вторая).».

4

Приложение 2

к приказу Департамента тарифного

регулирования Томской области

от 19.12.2024 № 1-109/9(560)

«Приложение 3

к приказу Департамента тарифного

регулирования Томской области

от 15.12.2021 № 1-181/9(446)

Тарифы на тепловую энергию для потребителей в системе теплоснабжения

ЗАТО Северск, не включающей тепловые сети Открытого акционерного общества

«Тепловые сети» (ИНН 7024024860)

№

п/п

Наименование регулируемой

организации
Вид тарифа Год

Теплоноситель - Вода

01.01-30.06 01.07-31.12

1.

Акционерное общество

«Росатом Инфраструктурные

решения»

(ИНН 7706757331)

Для потребителей, в случае отсутствия

дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный

руб./Гкал

2022 1 486,39 1 486,39*

2023 1 827,59**

2024 1 827,59 2 433,49

2025 2 296,92 2 296,92

2026 1 530,65 1 629,89

Население (тарифы указываются с учетом НДС)***

одноставочный

руб./Гкал

2022 - -

2023 -

2024 - -

2025 - -

2026 - -

* Тариф не применяется к правоотношениям, возникшим с 01.12.2022.

** Тариф вводится в действие с 01.12.2022.

***Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской

Федерации (часть вторая).».

5

Приложение 3

к приказу Департамента тарифного

регулирования Томской области

от 19.12.2024 № 1-109/9(560)

«Приложение 4

к приказу Департамента тарифного

регулирования Томской области

от 15.12.2021 № 1-181/9(446)

Тарифы на тепловую энергию для потребителей в системе теплоснабжения

ЗАТО Северск (г. Северск), включающей тепловые сети Открытого акционерного

общества «Тепловые сети» (ИНН 7024024860), имеющих право на льготу по оплате

тепловой энергии (мощности), в том числе через тепловые сети других теплосетевых

и теплоснабжающих организаций, за исключением тарифов теплоснабжающих

организаций, установленных иными приказами Департамента тарифного

регулирования Томской области

№

п/п

Наименование регулируемой

организации
Вид тарифа Год

Теплоноситель - Вода

01.01-30.06 01.07 – 31.12

1.

Акционерное общество

«Росатом Инфраструктурные

решения»

(ИНН 7706757331)

Для потребителей, в случае отсутствия

дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный

руб./Гкал
2025 1 924,03 2 152,99

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

одноставочный

руб./Гкал
2025 2 308,84 2 583,59

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской

Федерации (часть вторая).».